
Číslo 

projektu

Tématická 

oblast
Název Žadatel Anotace

Požadovaná 

částka

2023-Sp-

086

Společně 

bez bariér
Pomozme Elišce zpátky na nohy Eliška Bolinová

Pořízení rehabilitačního přístroje Motomed ke každodení pravidelné rehabilitaci pro 19letou Elišku, která trpí 

od dětství epilepsíí a po prodělaném Covidu v loňském roce ji postupně začaly slábnout ruce I nohy, až 

přestala chodit úplně, momentálně  je plně  odkázána na pomoc rodičů.  Eliška navštěnuje 

Neurorehabilitační centrum POKROK v Ostravě, její stav však vyžaduje každodenní pravidelné cvičení a 

rehabilitaci.

22 495 Kč      

2023-Sp-

106

Společně 

bez bariér
Hurá, jedeme na tábor! NIKDY NEJSI SÁM ..., z.s.

Spolek Nikdy nejsi sám už od roku 2016 pořádá letní pobytové tábory pro děti a mladé lidi s různými druhy 

hendikepů.  V tomto roce budeme pořádat tábory v Dolní Lomné, a v Mostech u Jablunkova. Pro účastníky 

bude připravený bohatý program: vycházky, výlety, hry, arteterapie, hipoterapie. Pobyt osob s hendikepem 

je podmíněn přítomností asistentů. Na 10 účastníků jednoho tábora připadá 15 asistentů. Tuto roli plní 

dobrovolníci. Ti aktivně pomáhají plnit nejenom táborový program, ale hlavně jsou pomocníky a průvodci při 

běžných každodenních úkonech (stravování, hygiena, přemísťování). Cílem projektu je realizace letního 

pobytového tábora pro děti a mládež s postižením, které v roce 2023 bude spolek organizovat již po sedmé. 

Realizace těchto pobytových akcí by nebyla možná bez donátorů a sponzorských darů. Z vyúčtování v 

minulých letech vyplývá, že náklady, které by museli zaplatit účastníci činí cca 13 000,- Kč na jednu osobu. 

Tuto částku si rodiny, které dlouhodobě pečují o své děti  s postižením nemůžou dovolit. Proto každoročně 

žádáme o finanční pomoc o zaplacení nutných a nezbytných výdajů. Zde žádáme o dofinansování výdajů na 

ubytování pro účastníky i dobrovolníky. Celkem se jedná o 25 osob.

25 000 Kč      

2023-Sp-

029

Společně 

bez bariér

Vodácká výprava Klubu Stonožka 

Ostrava 2023

Asociace rodičů a přátel 

zdravotně postižených 

dětí v ČR, z. s. Klub 

Stonožka Ostrava

Projekt řeší finanční výpomoc při úhradě nákladů na pobytovou akci Klubu Stonožka Ostrava - Vodácká 

výprava 2023, která proběhne od 18. do 24.6.2023 v Zátoni u českého Krumlova. Jedná se o náklady na 

ubytování s celkovým počtem 6 nocí pro 30 účastníků v ceně 300,-Kč/osoba/noc. Tzn. celkový náklad 54.000,-

Kč.  Díky tomuto projektu se akce stane snáze finančně dostupná pro osoby s handicapem i asistenty, 

zejména pak pro ty, kteří pocházejí ze slabších majetkových poměrů.

25 000 Kč      

2023-Sp-

070

Společně 

bez bariér
Světlo mladým s handicapem

Centrum pro rodinu a 

sociální péči z. s.

Cílem projektu je zrealizovat benefiční akci s názvem Světlo mladým s handicapem.  Jedná se o kulturní akci, 

na které spolupracujeme s celou řadou hudebních umělců a žáků základních uměleckých škol. Do této akce 

se zapojí samotní uživatelé, mladí lidé se zdravotním postižením, kteří s asistenty/dobrovolníky budou 

návštěvníkům obchodního centra nabízet drobné mini svítilny k zakoupení. Výtěžek akce podpoří sociálně 

aktivizační službu BRÁNA – celá částka bude použita na přípravu a realizaci celoročních aktivit, cest za 

poznáním a pobytů pro mladé lidi s handicapem.

24 000 Kč      

2023-Sp-

024

Společně 

bez bariér
Nákup aktivizačních pomůcek

Integrovaný sociální 

ústav Komorní Lhotka čp. 

184, příspěvková 

organizace

Dotace bude použita k nákupu VR brýlí Oculus Quest 2, příslušenstvím a nainstalovaným softwarem - aplikací 

Kaleido, které pomáhají s rozprouděním a posílením motivace a kognitivních funkcí klientů. Také výborně 

posilují vztah klientů a personálu a celkově podporují pozitivní atmosféru v domově.

24 000 Kč      

2023-Sp-

085

Společně 

bez bariér
hudební program Mgr. Lenka Večerková

Písničkový program, při kterém hodláme aktivně zapojit hendikepované děti s jejich rodiči do společného 

zpěvu a tance se členy našeho souboru. Také jim poskytneme kostýmy a následně také fotografování s 

pohádkovými postavami ve fotokoutku.

8 750 Kč        

2023-Sp-

013

Společně 

bez bariér

Společně za zdravým vzduchem a 

za sportem - víkendový aktivizační 

a odlechčovací pobyt pro 

handicapované

ČMELÁČEK z. s.

Čmeláček z.s. je nezisková organizace, která poskytuje sociální péči a volnočasové aktivity dětem, mládeži a 

dospělým s mentálním a kombinovaným postižením. Důležitou součástí chodu této organizace je snaha 

zpříjemnit život rodičům postižených, ale také jejich dětem. Víkendové pobyty realizujeme v přírodě a vždy se 

snažíme, aby měli účastníci těchto pobytů bohatý a kreativní program. Součástí programu jsou procházky do 

přírody, výtvarné workshopy, táborák, hry a soutěže a mnoho dalších aktivit, které rozvíjí sociální, motorické 

a kognitivní funkce. Více o naši činnosti ve výroční zprávě. Naším cílem projektu je zvýšit pohybovou aktivitu 

a posílit psychiku handicapovaných, větší socializace a sdílení zážitků.

25 000 Kč      

2023-Sp-

016

Společně 

bez bariér
Den bez hendikepu - 6.ročník

Moto-klub Beskyds 

Raiders, z.s.

Moto-klub Beskyds Raiders již několik let připravuje pro mentálně postižené klienty stacionáře Náš svět v 

Pržně 4 hodinový zábavný program. Nejprve jsou klienti povozeni v areálu stacionáře na motorkách, poté 

následuje program složený ze soutěží a tance. Klienti dostávají za úspěšné zvládnutí her různé sladkosti a 

akce je zakončena společným opékáním klobás. Akce se tradičně účastní cca 50 motorkářů a 70-100 klientů 

stacionáře. Všem účastníkům akce udělat zabavné odpoledne plné radosti. Na všechny předešlé ročníky je 

pozitivní zpětná vazba, klienti se velice těší na možnost svézt se na motorce, společně soutěžit a zatančit si.

5 000 Kč        

2023-Sp-

014

Společně 

bez bariér
Houpačka pro postiženého chlapce Vladimír Kukliš

Žádáme Vás zdvořile o příspěvek na zakoupení houpačky pro handicapované – viz konkrétně: 

https://www.gsport.cz/produkt/houpacka-pro-postizene-maxi  Stali jsme se náhradními rodiči pro Martínka 

Tököliho, kterého jsme si převzali do péče z Dětského Domova Čtyřlístek v Opavě dne 14. 08. 2015. Martínek 

má nyní 11 let a má kombinované postižení ( Downův syndrom, mentální postižení, vada zraku a řeči, 

gastroenterologické potíže, mletá strava, atd. ).  Krmíme jej a přebalujeme. Je zcela odkázán na naši péči. 

   Martínek potřebuje trávit čas venku a již zmíněná houpačka nám to umožní.

17 450 Kč      


